



ju.remissvar@regeringskansliet.se
Ju.L6@regeringskansliet.se

Yttrande över delbetänkandet Ökat informationsutbyte mellan myndigheter (SOU 2024:63)

Externt dnr: Ju2024/01778

Länsstyrelsen ser positivt på möjligheterna till ökat informationsutbyte mellan myndigheter i syfte att skapa bättre verktyg för brottsbekämpningen och för ökat skydd av enskilda.

För att förslagen ska få effekt och ge ökad trygghet för handläggare att våga dela information som är viktig för andra myndigheter krävs att det i slutändan blir en tydlighet i hur den rent faktiskt ska tillämpas.

Hur informationsutbyten mellan myndigheter ska regleras är dock en komplex fråga och förslaget innebär även en stor förändring mot nuvarande ordning. Länsstyrelsen noterar att utredningens uppfattning är att en annan lösning än den föreslagna, som dock ligger utanför dess uppdrag, kan vara mer ändamålsenlig (s 17). Denna lösning innebär att vända på presumtionen om sekretess och som utgångspunkt ange att sekretess inte råder mellan myndigheter. Därefter kan undantag i varje fall där det är motiverat anges i offentlighets- och sekretesslagen. En sådan ordning, förslagsvis med undantag från huvudregeln angivna i varje särskilt kapitel i offentlighets- och sekretesslagen, skulle även enligt Länsstyrelsens mening bli mer lättillgänglig än den generella regel med omfattande undantag som utredningen nu föreslår.

Länsstyrelsen anser vidare att vissa rekvisit som förekommer i förslagen bestämmelse kan medföra osäkerhet i rättstillämpningen. Att möjliggöra undantag från sekretess t ex vid "fusk" riskerar att medföra att bestämmelsen oavsiktligt får en alltför vid tillämpning. Här bör man överväga att istället knyta användningen till av rättsordningen redan kända begrepp, som t ex misstanke eller skäligen

2024-12-09

misstanke om brott som grund för upphävande av sekretess. Genom att använda vedertagna begrepp som redan nyanserats i praxis kommer även sannolikt en ny bestämmelse snabbare till skarp användning.

Mot den bakgrunden bör som Länsstyrelsen ser det utredningens uppdrag utvidgas och fortsätta på ovan nämnda områden.

Detta yttrande har godkänts digitalt av landshövding Helena Höij efter föredragning av rättschef Lars A Andersson.

Helena Höij

Lars A Andersson